legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, mas sobretudo, 
zelar pela garantia da isonomia e da escolha da proposta mais vantajosa para 
Administração; 

II - A proposta para a realização do show musical, com o valor total de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais), tendo em vista que cada artista/banda tem sua 
particularidade e custos de apresentações diferenciadas, inclusive dependendo da 
época, e não existindo uma tabela de preços que sirva como parâmetro dificulta à 
Administração aferir o preço justo a ser pago;

[...]

34.085.956/0001-55, resta considerado aceitável pela 
Administração, encontrando-se dentro da razoabilidade de mercado; 

VII - Consta nos autos do Processo Licitatório nº 015/2025, termo de 

referência aprovado pela Administração, que apresenta valor orçado de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

VIII - Justifica-se o preço por ser compatível com a realidade de mercado, 

estando no mesmo patamar do orçamento estimado e por ser considerado justo, 
certo e razoável diante da pretensa contratação. 

Vertentes, 26 de fevereiro de 2025.